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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt, idet pkt. 4 behandles først og dernæst pkt. 5.

 

Afbud Karen Sandrini



Punkt 2: Budgetrevision pr. 30. april 2023 for Kultur & Fritidsudvalgets
område

23/10217

Resumé

Der gennemføres 2 budgetrevisioner i 2023, som finder sted henholdsvis 30. april og 30. september.

 

Budgetrevisionen indeholder bevillingsansøgninger, der vurderes nødvendige som følge af forventet regnskab. Desuden
indeholder budgetrevisionen en vurdering af aktuelle opmærksomhedspunkter på fagudvalgets område.

 

Herudover gives et kort resumé af de væsentligste bevillingsændringer og tidsforskydninger. Især bevillinger, som har
likviditetsmæssig betydning for kommunekassen.

Sagsfremstilling

Overblik over de økonomiske konsekvenser af budgetrevisionen fremgår af nedenstående tabel:

 

1.000 kr.
Oprindeligt
budget
(ramme)

Korrigeret
budget
(ex.
overførsler)

Budgetrevision
pr. 30.4.2023

Korrigeret
budget
herefter
(ex.
overførsler)

Bevillings-
ansøgning
2023

Forskydning
til 2024-26

Omplace-
ringer  

Rammebelagt 216.402 219.479 -328 0 570 219.721

Fritid 79.661 82.228 306 0 -686 81.847

Kultur 136.741 137.251 -634 0 1.256 137.874

Ikke Ramme-
belagt 1.517 1.517 0 0 0 1.517

Fritid 1.517 1.517 0 0 0 1.517

Anlæg 17.047 12.457 0 0 0 12.457

Fritid 4.921 2.221 0 0 0 2.221

Kultur 12.126 10.236 0 0 0 10.236

 

Forvaltningen har vurderet forventet regnskab og givet fagudvalget en orientering herom i en tidligere sag. På baggrund
heraf søges om følgende tillægsbevillinger på fagudvalgets område:

 

Politikområde Fritid



Der er netto tillægsbevillinger under politikområde Fritid på 305.700 kr.

Det gives således en positiv tillægsbevilling under politikområdet på 615.700 kr., som skyldes, at EfB fortsat er ude af
Superligaen, hvorved huslejen for leje af Blue Water Arena fortsat er nedsat. Jf. byrådsbeslutning den 7. maj 2012 skal
Sport og Event Park Esbjerg driftstilskud forøges tilsvarende.

Budget 2024 reguleres ligeledes via en teknisk ændring for første halvår 2024.

Derudover er der en negativ tillægsbevilling vedrørende forsikringsadministration, hvor politikområde Fritid afleverer
310.000 kr.

 

Der er under politikområde Fritid foretaget følgende omplaceringer til/fra andre udvalg:

Til Økonomiudvalget afleveres der netto 431.200 kr., beløbet udgøres af følgende:

-         Justering af rengøring i fritidsbygningerne, der afleveres netto 198.100 kr.

-         Fortsat Vagerafmærkning til rekreativt sejlads, som overgår til T&M, der afleveres 94.400 kr.

-         IT-kontrakter, der afleveres netto 138.700 kr. til IT.

Til Klima og Miljøudvalget afleveres der netto 255.200 kr., til ind- og udvendigt vedligehold af Maritimt Center.

For politikområdet omplaceres der således samlet 686.400 kr. til/fra andre udvalg.

 

Politikområdet Kultur

Der foretages tillægsbevillinger for -633.900 kr.

Tillægsbevillingen vedrører følgende:

-         Reduktion af budgettet til forsikringer på tværs af områderne under kultur, som følge af nyt forsikringsudbud.

 

Der foretages omplaceringer for i alt 1.256.300 kr. Omplaceringerne skyldes:

-         Flytning af lønmidler fra Ungdomsskolen til Kultur & Projekt.

-         Reguleringer med IT-afdelingen vedrørende telefoni og teams abonnementer

-         Reguleringer vedrørende rengøringskontrakter

-         Afslutning på monopolbrud på KMD IT-løsninger i Byhistorisk Arkiv, som overføres fra IT

-         Budget til Sommerunderholdning og PR for Sommerunderholdning og Sommerliv overføres til Eventsekretariatet

-         Tilbageførsel af vedligeholdelsesbudget for Kvaglund Bibliotek efter salg fra Ejendomme

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Derefter via samlesag til Økonomiudvalget og Byrådet

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg og Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. Sagen indgår i den samlede budgetrevision pr. 30.04.2023



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.

Afbud Karen Sandrini



Punkt 3: Helhedsplan for Idræts Allé i Bramming

22/26411

Resumé

Byrådet vedtog den 10. oktober 2022, at der skulle gennemføres et bredere forarbejde forud for beslutning om videre
planlægning for boligprojekt ved Idræts Alle i Bramming.

 

Efterfølgende har embedsværket i de tre involverede forvaltninger gennemført en interessent- inddragelse. Ud fra denne
har Teknik & Miljø udarbejdet et oplæg til, hvorledes området ved Idræts Alle kan disponeres, så der både er plads til
opførelse af et nyt større boligområde og mulighed for nye aktiviteter i området samt en udvidelse af eksisterende
aktiviteter.

 

Der anmodes i sagen om stillingtagen til den udarbejdede plan, med henblik på at lokalplanarbejdet genoptages for det
pågældende boligområde med tilhørende øvrige aktiviteter

 

Helhedsplanen forelægges Sundhed & Omsorgsudvalget, Kultur & Fritidsudvalget og Børn & Skoleudvalget, som
anmodes om bemærkninger til planen. Efterfølgende forelægges sagen med udvalgenes bemærkninger Plan &
Byudviklingsvalget, som indstiller sagen til Økonomiudvalget og Byrådet for vedtagelse.

Sagsfremstilling

Siden den politiske beslutning i oktober 2022 har Børn & Kultur, Fritid, Sundhed & Omsorg og Teknik & Miljø
gennemført en interessentinddragelsesproces, hvor alle interessenterne i området har haft lejlighed til at komme med deres
ønsker til en samlet plan for området ved Idræts Alle.

 

 

Området ved Idræts Allé, hvor der
planlægges for boliger og mulig hed
for øvrige aktiviteter.

 

 

 



Undervejs har interessenterne, i tværgående dialoggrupper, udarbejdet oplæg til, hvorledes området ved Idræts Alle kan
disponeres.

 

Herudfra har Teknik & Miljø udarbejdet ”Helhedsplan for Idræts Alle”, som er vedlagt som bilag.

 

Planen indeholder oplæg til en række tiltag og disponeringer, som kan gennemføres i området. Planen er udarbejdet, så de
enkelte tiltag altovervejende kan gennemføres uafhængigt af andre tiltag. De enkelte tiltag kan således gennemføres
efterhånden, som der tilvejebringes økonomi hertil.

 

Forud for udarbejdelsen af det endelige forslag til helhedsplan, har interessenterne haft lejlighed til at komme med
supplerende bemærkninger til planen. Den udarbejdede plan er tilrettet i overensstemmelse med de indkomne
bemærkninger. Der indkom bemærkninger fra følgende:

 

Bestyrelsen fra Fortunaskolen
Bramming Lokalråd
Bramming Boldklub

 

De indkomne bemærkninger er samlet i vedlagte bilag ”Bemærkninger til helhedsplanen fra interessenter”.

 

Fra skolebestyrelsen og lokalrådet udtrykkes bekymring for de trafikale forhold på Gabelsvej. Ved et eventuelt kommende
trafikprojekt ved Nordre Skole bør de trafikale forhold, for særligt de bløde trafikanter, derfor nøje planlægges, så
trafikafviklingen beskytter bedst muligt. Som en del af forarbejderne hertil skal der laves trafiktælling.

 

Derudover udtrykker lokalrådet bekymring for tidsplanen i forhold til realiseringen af projektet.

Hertil bemærkes, at realiseringen af dele af projektet kræver særskilt økonomi, som skal afsættes for de enkelte
delprojekter. Som det fremgår af helhedsplanen, vil det have indflydel se på, hvor og hvornår dele af planens boligområde
kan realiseres.

 

Angående lokalrådets bemærkning om regnvandsbassinet bemærkes, at regnvandsbassiner i dag udformes med flade
anlæg, så der ikke er risiko for, at de, der kommer i kontakt med bassinet, ikke ved egen hjælp kan komme op. I givet fald
bliver der i øvrigt, tale om et såkaldt tørbassin, hvor der kun står vand i forbindelse med regnvejr.

 

Lokalrådets bemærkninger angående beplantning og arkitektonisk æstetik vil indgå som centrale elementer i en lokalplan
for blandt andet boligområdet.

 

Det vurderes, at den udarbejdede helhedsplan gør det muligt at fortsætte planlægningen for boliger i området med de
justeringer, der foreslås. Samlet set bliver det areal, som kan anvendes til boliger, knap 10 % mindre. Der kan derfor være
lidt færre boliger. Konkret forventes plads til i alt ca. 160 etageboliger/tæt lave boliger, hvoraf fx 50 % kan være
seniorboliger og de øvrige familieboliger.

 



Det kan derfor anbefales, at lokalplanarbejdet genoptages, og disponering sker på baggrund af helhedsplanen for Idræts
Alle.

 

Særlig relevant for Sundhed & Omsorgsudvalget

 

Sundhed & Omsorgsudvalget har i dag flere interesser i området omkring Idræts Allé. For det første er det i projektets
tidligere fase lykkedes at bibeholde Fysio Danmark Bramming og Lægerne Idræts Allé, nu Familielægerne i Bramming, i
projektområdets sydlige del. Begge parter har købt deres tidligere lejemål af Esbjerg Kommune. Fysio Danmark
Bramming har en udvidelse af eksisterende bygning på tegnebrættet, mens Familielægerne i Bramming har nedrevet den
tidligere pavillon og har fået opført et stort og moderne lægehus med yderligere lægekapacitet end tidligere.

 

For det andet har Sundhed & Omsorgsudvalget den interesse i området, at de kommende seniorboliger er en væsentlig del
af ”Sektorplan 2020-2030 for Sundhed & Omsorg”. Det er yderst vigtigt, at der skabes gode og fremtidssikrede
seniorboliger, så borgerne kan blive længst muligt i eget hjem. Dette er også et ønske, som kommunens seniorer har givet
udtryk for i undersøgelser. Ligeledes kan seniorboliger i et vist omfang være med til at forebygge behovet for
plejehjemspladser.

 

Særlig relevant for Kultur & Fritidsudvalget

 

På Idræts Allé grænsende op til Bakkevej ligger Bramming Kultur- og Fritidscenter. Bramming Kultur- og Fritidscenter er
en central aktør i planerne, idet der er en del trafik omkring centret, som skaber potentielt farlige situationer. Med en
fremtidige omlægning af vejforløb og parkering, forsøges dette løst. Med planen sikres også mulighed for en eventuel
fremtidig udvidelse af centret, ligesom centret forventes at være med til at løse lejestueproblematikken for Dagplejen i
området.

 

På den modsatte side af Bakkevej har Esbjerg Kommune en del boldbaner, som benyttes af Bramming Boldklub. En del
af arealet mod nord ligger ofte under vand, og i dette område påtænkes reserveret et areal til regnvandsbassin, da de
alligevel ikke altid er egnede til boldspil.

 

Der har i nogle år været arbejdet på at finde en placering til et Streetmiljø/skaterbane i Bramming. Med det udarbejdede
forslag er en placering tænkt ind sammen med en ny placering af klubben. Herved vil Streetmiljøet/skaterbanen få en
åben og central placering i området, men dog skærmet af mod det nye boligområde i forhold til støj.

 

Særlig relevant for Børn & Skoleudvalget

 

Lokalplansområdet er beliggende mellem Brammings to byskoler, Nordre Skole Fortuna og Bakkevejens Skole Fortuna. I
området ligger skolernes fælles klub samt Dagplejens legestue placeret i ældre pavilloner, og i det østlige område ligger
daginstitutionen Børneuniverset Brammings afdeling ”Regnbuen”.

 

Helhedsplanen tager højde for en fremtidig udvidelsesmulighed for Nordre Skole, samt omfatter en forbedret infrastruktur
omkring skolerne, der skal være med til at sikre gående og de bløde trafikanter bedre.

 



For at helhedsplanen med boliger kan effektueres fuldt ud, er det en forudsætning, at pavillonerne indeholdende den
nuværende klub og dagplejens legestue fjernes.

 

De ældre pavilloner vil ikke kunne opfylde bygningsreglementers bestemmelser for klubvirksomhed ved en fysisk
flytning. Det er derfor nødvendigt at afsætte midler til etablering af en ny klub for skolerne. Placeringen af en ny klub er
tænkt ind i helhedsplanen lidt tættere på fritidscentret og sammen med etablering af en skaterbane, som Kultur &
Fritidsudvalget har afsat midler til. Klubben vil således kunne danne en nødvendig ”støjmur” mellem skaterbanen og
boligerne.

 

Dagplejens legestue vil ligeledes skulle etableres andet steds. Der tænkes i et samarbejde med fritidscentret i
fritidscentrets lokaler, men et andet samarbejde med fx daginstitution eller klub kunne også være en mulighed.

 

Fremtidige udvidelsesmuligheder for daginstitutionsafdelingen Regnbuen er indtænkt i planerne i kraft af reservering af
areal hertil. Der pågår sideløbende med helhedsplanen en vurdering af behov for og placering af daginstitutionspladser i
området.

 

Fagforvaltningerne har udarbejdet et udkast til høringssvar, som er vedlagt sagen, og det indstilles med sagen til, at det
enkelte fagudvalg fremsender notatet til Plan & Byudviklingsudvalget.

Vision 2025

Helhedsplan for Idræts Allé i Bramming har helt overordnet det mål at medvirke til, at Esbjerg Kommune kan tiltrække
flere borgere.

 

Helhedsplanen berører flere af temaerne i Vision 2025 – ”Energi til mere”. Under sporet ”Velfærd – energi til livet” skal
helhedsplanen medvirke til blandt andet:

 

Energi i hverdagslivet
Livskvalitet og sundhed
Fællesskab og mangfoldighed, herunder stærke fællesskaber og netværk.

Klima

Overordnet sikrer Helhedsplan for Idræts Allé, at en række forskellige funktioner kan placeres relativt tæt og fortsat
udvikle sig inden for et begrænset geografisk areal. Det bemærkes blandt andet, at det foreslåede boligbyggeri i form af
tæt-lave boliger og etageboliger er relativt mindre klimabelastende, idet boligerne vil blive mindre end den
gennemsnitlige størrelse for boligbyggeri (fx parcelhuse). Helhedsplanen tager desuden højde for en klimaforsvarlig
håndtering af regnvand, ligesom der er indtænkt en infrastruktur, der appellerer til gående og cyklende færdsel.

 

I forbindelse med helhedsplanens udmøntning vil der skulle ske en nærmere vurdering af, hvordan helhedsplanens
enkeltdele vil påvirke klimaet. For eksempel hvorledes det kommende boligbyggeri kan udføres, så det medfører en
mindre klimabelastning end det byggeri, der hidtil er opført. Den konkrete udmøntning vil ske gennem lokalplanens
ramme for området og i det konkrete udbud af de storparceller, der efterfølgende kan bebygges.

Økonomi

Vedtagelsen af Helhedsplanen for Idræts Alle indebærer ikke et behov for særskilt finansiering. Realiseringen af
helhedsplanen kan som nævnt ske i takt med, at der fra de enkelte forvaltningsområder tilvejebringes økonomi til de
enkelte delprojekter.



Kompetencer

3 fagudvalg > Plan & Byudviklingsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Vurdering herunder alternativer

Børn & Kultur, Fritid, Sundhed & Omsorg og Teknik & Miljø vurderer, at den udarbejdede helhedsplan for Idræts Alle
har en god robusthed i forhold til at sikre, at de omkringliggende offentlige aktiviteter kan udvikle sig/udbygges samtidig
med, at der opføres et boligområde.

Som følge af en ny helhedsplan for området vurderes det, at det i forbindelse med igang sætning af lokalplanarbejdet
bliver nødvendigt at foretage justeringer i lokalplan afgræns ningen.

 

Hvis det besluttes at genoptage lokalplanarbejdet, vil særskilt sag til Plan & Bygudviklingsudvalget herom blive forelagt i
efteråret 2023.

 

Alternativt kan en beslutning om at genoptage lokalplanarbejdet udskydes, hvilket vil forsinke muligheden for at etablere
boliger i området.

Indstilling

Direktørerne for Fritid, Sundhed & Omsorg samt Børn & Kultur indstiller, at

 

Sagen drøftes og bemærkninger oversendes til Plan & Byudviklingsudvalget.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.

Bilag

Bemærkninger til helhedsplanen fra interessenter

Helhedsplan for Idræts Alle

Forslag til høringssvar fra Kultur & Fritidsudvalget til helhedsplan Idræts Alle Bramming

Afbud Karen Sandrini



Punkt 4: Orientering om resultaterne af workshop vedr. nyt rytmisk
spillested

23/13041

Resumé

I forbindelse med etableringen af et nyt rytmisk spillested har Kultur & Fritidsudvalget besluttet, at der skal afholdes en
workshop for og med interesserede borgere og udøvere af rytmisk musik.

Workshoppen afvikles d. 13. juni 2023 og opsamlingen på workshoppen vil derfor blive bearbejdet og sendt pr. mail til
udvalgets medlemmer senest d. 16. juni.

 

Sagsfremstilling

Der er inviteret bredt ud til workshoppen, dels til almindelige borgere og koncertgængere via de sociale medier, men også
mere målrettet til udøvende musikere.

 

Formålet med workshoppen er, at borgerne og brugerne får mulighed for at udtrykke deres ønsker til den ramme et nyt
rytmisk spillested skal operere indenfor.

 

På workshoppen vil borgerne og brugerne i mindre grupper arbejde med blandt andet:

 

de værdier et nyt rytmisk spillested i Esbjerg skal udspringe af.
det profil/image stedet skal have.
de behov de udøvende musikere har.

 

Workshoppen er centreret om et nyt rytmisk spillested, og ikke om de andre aktiviteter, der også har haft til huse på
Tobakken.

 

Workshoppen afvikles tirsdag d. 13. juni kl. 17-19 på Hovedbiblioteket i Esbjerg. Der er 140 tilmeldte deltagere.

 

Udvalget vil på mødet blive orienteret om resultaterne af workshoppen og den måde de vil blive anvendt i både
udbudsbeskrivelsen og dialogen med en fremtidig operatør.

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur (Mangfoldigt kulturliv & Liv og energi i storby og lokalsamfund).

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. orientering gives.



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt, idet opsamling fra workshop sendes med referatet ud.

 

Bilag

Notat til udvalget vedr. workshop om rytmisk spillested

Rytmisk spillested i Gasværksgade, tegninger

Udbudsbeskrivelse rytmisk spillested til Kultur & Fritidsudvalget

Kulturudøvere opsamling på gruppearbejdet

Koncertgængere opsamling på gruppearbejdet

Afbud Karen Sandrini



Punkt 5: Drøftelse af tidsplan og ramme for nyt rytmisk spillested

23/13020

Resumé

På Kultur & Fritidsudvalgsmødet d. 15. maj 2023 besluttede udvalget, at forvaltningen skulle udarbejde en ny tidsplan og
en ramme for et kommende spillested til politisk drøftelse.

 

Forslag til tidsplan og ramme (udbudsbeskrivelse) fremlægges hermed til drøftelse.

 

Sagsfremstilling

Efter udvalgets drøftelser d. 17. april 2023 kunne følgende politiske konklusioner uddrages, hvorpå udarbejdelsen af
udbudsbeskrivelsen bygger:

 

Det ønskes, at der etableres et nyt, rytmisk spillested i det tidl. Tobakkens lokaler.
Det ønskes, at der tilvejebringes en økonomisk bæredygtig model for spillestedet.
Det ønskes, at der skal være rum for vækstlaget/de lokale musikaktører på spillestedet.
Det ønskes, at det nye spillested får en klar ungedimension.

 

Derudover blev det på mødet italesat, at den primære aktivitet på stedet skal være rytmisk spillested.

 

Udkastet til udbudsbeskrivelse er blandt andet blevet udarbejdet på baggrund af forslag fra, og inddragelse af det lokale
kulturliv og andre videnspersoner med erfaring i spillestedsdrift.

 

I forbindelse med udbuddet foreslås det, at lokalefordelingen i den gamle tobaksfabrik revideres, således at det nye,
rytmiske spillesteds fysiske omfang indskrænkes. Dette dog uden at det mindsker spillestedets mulighed for at producere
og afvikle koncerter. Det betyder, at der skabes plads til øvrige kulturaktører, men ligeledes, at Esbjerg Kommunens
vedligeholdelsesforpligtigelse øges.

 

Efter den politiske drøftelse af udkastet til udbudsbeskrivelse d. 19. juni og afviklingen af workshoppen med borgere og
brugere d. 13. juni vil input fra begge blive indarbejdet i et endeligt forslag til udbudsbeskrivelse, som forventes politisk
godkendt på Kultur & Fritidsudvalgets ekstraordinære møde d. 26. juni.

 

Forslag til ny tidsplan vedlægges desuden.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. udbudsbeskrivelsen drøftes.



2. tidsplanen godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

1. Godkendt.

2. Godkendt.

Bilag

Tidsplan for nyt rytmisk spillested 13-06

Afbud Karen Sandrini



Punkt 6: Status på skole- og foreningsprojekt forår 2023

22/23313

Resumé

Der er i foråret 2023 videreført det opstartede skole- og foreningsprojekt med deltagelse af 12 skoleafdelinger og 19
foreninger i Esbjerg Kommune. Det overordnede formål er fortsat at styrke samarbejdet mellem skoler og foreningsliv.
Nærværende sag giver status på projektet, samt hvordan der arbejdes videre med indsatsen i det kommende skoleår.

Sagsfremstilling

På baggrund af det tidligere fremførte pilotprojekt omkring samarbejde mellem skoler og foreningsliv, er projektet
videreført i foråret 2023. Dette i forlængelse af den tidligere præsenterede evaluering og tilhørende anbefalinger.

 

Projektet møder stadig stor opbakning fra både skoler og foreningsliv, og synligheden er øget i forlængelse af oprettelsen
af foreningstilbud på www.ude.nu. Der er dog fortsat en overrepræsentation af deltagelse hos relativt få skoler, hvilket
vidner om, at der bør arbejdes yderligere med at engagere skoler i endnu bredere perspektiv.

 

Der er en forventning om, at det nyetablerede idræts(lærer)netværk, kan hjælpe med at øge opmærksomheden og
engagementet hos de enkelte skoler og lærere. Det første møde i netværket afholdtes i marts måned med forholdsvis stor
succes, og der er efterspørgsel og opbakning til fortsat at mødes samt udvide kredsen af deltagere. Der er planlagt andet
møde i netværket til september, og fremadrettet vil der være møder i netværket to-tre gange årligt. De deltagende lærere
og øvrige fagpersoner er medskabende i dagsordenen til møderne.

 

Foreningstilbuddene vil i den kommende periode bliver opdateret på www.ude.nu, ligesom der vil kommunikeres bredt til
kommunens foreningsliv i forhold til ønsker omkring den fremadrettede deltagelse. Der er på nuværende tidspunkt
allerede en række tilkendegivelser i forhold til fortsat deltagelse samt kommunikation omkring mulig optimering.

 

Det forventes, at der med projektets fortsættelse i hele det kommende skoleår, vil være yderligere mulighed for at
udforske potentialer og gevinster. Samtidig forventes det at give et solidt erfaringsgrundlag for at kunne finde den bedst
mulige form for samarbejdet efterfølgende.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed” og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da
der er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet for både almene borgere i
foreningerne og kommunens børn og unge i skolerne.

Klima

Intet særligt, dog initierer projektet til elevernes transport via gang, cykling eller offentlig transport til
foreningsaktiviteterne.

Økonomi

Indsatsen finansieres i 2023/2024 af midler afsat til Politik for Fritids- og Idrætsliv. Der forventes i foråret 2023 at blive
brugt mellem kr. 35.000-40.000 på foreningsaktiviteter i projektet.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

http://www.ude.nu/
http://www.ude.nu/


Indstilling

Direktionen for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at
 

Status tages til efterretning samt at der arbejdes videre med projektet i hele skoleåret 2023/2024.
Udvalget modtager evaluering og fremadrettede anbefalinger ultimo april måned 2024.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.
Godkendt.

Afbud Karen Sandrini



Punkt 7: Lokaletilskud til energi i foreningshuse og lokaler

23/876

Resumé

Forvaltningen har på baggrund af Kultur & Fritidsudvalgets beslutninger d. 19. december 2022, omhandlende
”Energibesparende tiltag i kommunale fritidsbygninger” gennemført en undersøgelse ved de folkeoplysende foreninger
som modtager lokaletilskud til energiudgifter.

 

Undersøgelsen har kortlagt at der indenfor lokaletilskudsområdet forefindes lignende forhold som gjorde sig gældende i
forbindelse med sagen den 19. december 2022.

 

Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet anbefalinger til tiltag.

Sagsfremstilling

På baggrund af Kultur & Fritidsudvalgets beslutning den 19. december 2022 om at igangsætte en række af energitiltag for
de kommunale lokaler, blev der igangsat en undersøgelse vedrørende de foreninger som modtager lokaletilskud til
energiudgifter i deres lokaler.

 

I alt blev der skrevet ud til 86 foreninger, som pr. den 31/12-2022 alle havde modtaget tilsagn om tilskud til energiudgifter
for budgetåret 2023. Alle 86 foreninger besvarede spørgeskemaet.

Spørgeskemaet er udarbejdet på baggrund af beslutningen omhandlende de forhold som Esbjerg Kommune ikke ønskede
at give tilskud til direkte eller indirekte via de kommunale lokaler og de dertil hørende gebyr.

 

Nedenfor vil svarene fra spørgeskemaet blive gennemgået, samt eventuelle mulige handlinger kort præsenteret.

De endelige anbefalinger vil blive præsenteret til sidst i sagsfremstillingen.

 

Benyttelse af bygninger som ikke er beregnet til helårsbrug

6 foreninger angav at de i forbindelse med foreningens aktiviteter benyttede og opvarmede lokaler som ikke var beregnet
til helårsbrug. Af disse 6 foreninger, benyttede 4 foreninger de pågældende bygninger hele året.

 

Det er formentligt muligt at henvise foreningerne til andre offentlige lokaler i vinterperioden, derudover vil det kunne
være muligt at begrænse den periode som foreningerne kan ansøge om lokaletilskud til. En begrænsning af perioden
hvortil der kan ansøges om lokaletilskud, vil resultere i at foreningerne ville skulle fratrække den pågældende periode i
deres ansøgning.

 

Udleje af plads til opbevaring af medlemmernes udstyr.

9 foreninger stillede opvarmede lokaler til rådighed for medlemmernes opbevaring af eget udstyr. Af disse ansøgte 6
foreninger, Esbjerg Kommune om lokaletilskud til de pågældende lokaler.

 



Det er muligt at definere udlejen af opbevaringsplads som værende fremleje. Dette vil betyde at foreningerne vil blive
udsat for en reduktion i det beløb, som de kan søge om lokaletilskud til.

Alternativt ville der kunne fastsættes en reduktionsprocent som foreningernes lokaletilskudsansøgninger reduceres med.
Denne vil kunne fastsættes efter opbevaringsområdets forholdsmæssige størrelse set i forhold til den resterende
bygningsmasse.

 

Vaskerier i foreningsejede huse.

28 foreninger har oplyst at de har vaskemaskine/vaskeri i foreningens lokaler.

Heraf har 6 oplyst at foreningen foretager vask af spillertøj og dragter, de resterende vasker andet i foreningens
vaskemaskiner.

 

På baggrund af udvalgets tidligere beslutning, bør det overvejes om der skal optages en dialog med de 6 foreninger som
har vaskeri med henblik på at vaske foreningens spillerdragter. Dette da det tidligere er vurderet at det ikke anses som
værende en kommunal opgave at vaske spillertøj. Hvorfor det heller ikke må anses som værende en kommunal opgave at
give tilskud til vask af spillertøj og dragter.

 

En dialog med de pågældende foreninger, ville kunne ende ud i at foreningerne må nedtage deres vaskeri. Alternativt at
foreningerne må opsætte bimålere således de kan fratrække deres udgifter til vaskeriet, når de opgør deres
lokaletilskudsregnskab. Dette således det fremover alene er udgifter til vaskemaskiner, hvis formål er at vaske til klubbens
karklude, viskestykker og lignende som benyttes i forbindelse med renhold og andre husholdningsaktiviteter i klubbens
lokaler, der kan indregnes i lokaletilskudsregnskabet.

 

Sauna og lignende.

Alle foreningerne modtog et spørgsmål om foreningen havde sauna, solarium eller lignende som de stillede til rådighed
for medlemmerne.

Herpå svarede 3 foreninger positivt at de havde dette.

 

På baggrund af udvalgets beslutning den 19. december 2022, kan der ikke længere gives kommunalt tilskud til sauna,
såfremt dette ikke er omfattet af foreningens folkeoplysende aktiviteter.

 

Dette vil få den betydning at foreningerne ikke længere kan ansøge om tilskud til deres driftsudgifter til saunaer eller
lignende. Helt konkret vil dette betyde at foreningerne i forbindelse med deres ansøgning om og afregning af
lokaletilskud, vil skulle fratrække udgifterne til deres saunaer og lignende.

 

Udleje af foreningernes lokaler.

I forbindelse med kortlægningen er foreningerne blevet spurgt om der foregår udlejning af foreningens tilskudsberettede
lokaler.

 

22 foreninger oplyser at de udlåner eller lejer lokalerne ud til foreningens medlemmer eller andre.

Her af har 9 oplyst at lokalerne udlånes til fest, hvor de resterende 13 har oplyst at lokalerne kan lånes til andre aktiviteter.



 

Foreningerne skal ved fremleje oplyse indtægterne i forbindelse med deres afregning af modtaget lokaletilskud.

Det vil være muligt at køre en kampagne som har fokus på at foreningerne husker at oplyse indtægter som modtages som
en del af udleje eller lån af lokalerne til ikke folkeoplysende aktiviteter.

Derudover vil det fremadrettet være vigtigt at der er fokus på at understøtte foreningernes ansøgningsproces og afregning
af lokaletilskud. Dette ved at være tydeligere omkring hvilke typer af indtægter som skal noteres som fremleje.

 

Arrangementer hvor der opkobles til el fra lokaler og huse som modtager lokaletilskud.

Flere foreninger står for afholdelse af byfester og andre offentlige arrangementer som ikke har karakter af folkeoplysende
aktiviteter. Kultur & Fritidsudvalget besluttede på mødet den 19. december at foreningerne fremover selv skulle betale for
det forbrug som ville være i forbindelse med arrangementerne, såfremt de foregik i offentlige lokaler, eller at strømmen
blev hentet fra offentlige bygninger.

På udvalgets møde 17. april 2023 blev udvalget orienteret om hvorledes der fremadrettet ville blive afregnet for benyttelse
af offentlige lokaler og arealer med henblik på foreningernes brug af strøm.

 

Forvaltningens rundspørge til foreningerne som modtager lokaletilskud til driften af egen eller lejede bygninger kortlagde
at der var 5 af foreningerne som trak strøm fra egne klubhuse til aktiviteter som ikke havde folkeoplysende sigte.

 

Det er muligt at imødegå dette ved at foreningerne fremover ved afregning af lokaletilskud, skal oplyse hvor mange
aktivitetsdage foreningen har afviklet. Foreningerne skal alene oplyse antallet af aktivitetsdage hvor der er trukket strøm,
fra de tilskudsberettigede lokaler.

 

Husholdningsapparater og hårde hvidevarer

Forvaltningen har i forbindelse med undersøgelsen spurgt foreningerne til deres hårde hvidevarer. Undersøgelsen har haft
til formål at kortlægge i hvor stort omfang foreningerne har hårde hvidevarer tilsluttede i deres foreningslokaler.

I alt svarede 86 foreninger.

 

Af besvarelserne kunne det ses at 58 foreningerne havde et køleskab stående i deres forenings lokaler. Derudover havde
23 foreninger 2 eller flere køleskabe stående i foreningens lokaler. En enkel forening havde op til 5 køleskabe stående i
lokalerne.

 

39 foreninger havde en fryser i lokalerne, 4 havde 2 frysere stående og en enkel forening havde 5 frysere stående i
foreningens lokaler.

 

Adspurgt til komfurer havde 43 foreninger et komfur til rådighed i lokalerne, hvor den resterende andel på 12 havde 2
komfurer til rådighed.

 

Antallet af opvaskemaskiner fordelte sig med 40 foreninger med en maskine og 2 med 2 opvaskemaskiner.

 



I alt 4 foreninger havde minimum en grill installeret i foreningens lokaler, hvor en af dem havde 3 stk.

Ligeledes havde 6 foreninger en friture installeret i foreningslokalerne.

 

Sluttelig havde 9 foreninger 1 eller 2 andet industrielt køkkeninventar stående i foreningens lokaler.

 

Samlet opgørelse hårde hvidevarer i foreningslokaler hvor til der modtages lokaletilskud.

 

 1 stk. 2 stk eller flere.

Køleskabe 58 23

Frysere 39 5

Komfur 43 12

Opvaskemaskine 40 2

Grill 3 1

Friture 6 0

Andet industrielt køkkeninventar 6 3

 

På baggrund af ovenstående vil det være en mulighed at indgå i dialog med foreningerne i forhold til hvor mange hårde
hvidevarer som er nødvendige i forhold til foreningens almindelige folkeoplysende aktiviteter. Derudover bør det
overvejes om der skal udsendes en opfordring til, at ved udskiftning af hårde hvidevarer, bør være til minimum være til
nogle med energimærke C.

Ydermere bør foreningerne opfodres til at udvise sund fornuft, når der ses på hvor mange hårde hvidevarer der er
nødvendige at have tændt.

 

Forvaltningen anbefaler

De samlede besvarelser på spørgeskemaerne viser, at der indenfor lokaletilskudsområdet er flere emner at arbejde videre
med. Dog vil forvaltningen anbefale, at der fremadrettet sættes et fokus på nedenstående punkter.

 

Forvaltningen anbefaler, at foreningerne:

1. omfattes af beslutningen omhandlende ”Afregning af el mv. ved diverse arrangementer på og i fritidsfaciliteter”.
2. Fremover selv skal afholde driftsudgifterne til sauna og lignende.
3. Selv skal afholde udgifterne til deres vaskeri, med mindre det alene benyttes til vask af husholdningstekstiler.
4. Skal indberette alle indtægter som er forbundne med fremleje og udlån af lokalerne. Samt, at forvaltningen for den

kommende periode aktivt arbejder med en kampagne med fokus på fremleje.
5. Opfordres til at udvise sund fornuft i forhold til deres energiudgifter.

Vision 2025

Foreningerne er medvirkende til at skabe både livskvalitet og sundhed for borgerne. Samtidig danner de rammen for et
stærkt fællesskab og netværk borgerne imellem.

Lovgrundlag, planer mv.



Folkeoplysningsloven og kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Det forventes at en gennemførelse af de forskellige energitiltag vil medføre en besparelse på lokaletilskudsbudgettet, da
foreningerne vil modtage mindre i tilskud.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Vurdering herunder alternativer

Såfremt anbefalingerne i dagsordenspunktet vedtages, vil det alt andet lige betyde en øget administrativ byrde for
foreningerne. Dette da foreningerne fremover vil skulle navigere i en øget kompleksitet i lokaletilskudsreglerne.

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed og Omsorg indstiller, at

 

1. Foreningerne opfordres til at udvise sund fornuft i forhold til deres energiudgifter.
2. Foreningernes omfattes af beslutningen omhandlende ”Afregning af el mv. ved diverse arrangementer på og i

fritidsfaciliteter”.
3. Foreningerne fremover selv skal afholde driftsudgifterne til sauna og lignende.
4. Foreningerne selv skal afholde udgifterne til deres vaskeri, med mindre det alene benyttes til vask af

husholdningstekstiler.
5. Foreningerne skal indberette alle indtægter som er forbundne med fremleje og udlån af lokalerne. Samt, at

forvaltningen for den kommende periode aktivt arbejder med en kampagne med fokus på fremleje.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-05-2023

Sagen udsættes til næste møde.

Forvaltningen oplyser

Forvaltningen er blevet opmærksom på, at det ikke af sagsfremstillingen fremgår, hvornår eventuelle indskærpelser vil
skulle være gældende fra. Af respekt for foreningernes virke og daglige drift anbefaler forvaltningen, at eventuelle
indskærpelser tidligst vil være gældende fra 1. januar 2024, således de følger tilskudsåret.

Dette således foreningerne kan gennemføre tilskudsåret 2023 under samme regelsæt.

 

Forvaltningen har herudover undersøgt administrationspraksis i forhold til de arealer som Teknik & Miljø forvalter og
udlåner til arrangementer.

Den gældende administrationspraksis for deres arealer er, at der ved kommercielle aktører opkræves arealleje, samt for
forbrugsafgifter.

Almennyttige arrangører herunder de folkeoplysende foreninger får stillet arealer inklusiv energi gratis til rådighed. En
betingelse for dette er, at et eventuelt overskud på arrangementet anvendes til almennyttige, kulturelle eller velgørende
formål.

Såfremt Kultur & Fritidsudvalget ønsker at følge den administrative praksis fra Teknik & Miljø, anbefales det, at punkt 2 i
indstillingen udgår.

 

Fritid Sundhed & Omsorg vil dermed ikke opkræve/afregne energibeløbet på 2.000 kr. pr. arrangementsdag fra 1. januar
2024.



Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

1. Godkendt.

2. Udgår.

3. Godkendt.

4. Godkendt.

5. Godkendt.

Bilag

Besvarelser fra foreninger som modtager lokaletilskud til energi

Afbud Karen Sandrini



Punkt 8: Høring af den syddanske Sundhedsaftale 2024-2027

23/12337

Resumé

Sundhedssamarbejdsudvalget har sendt Sundhedsaftalen 2024-2027 i høring. Høringsparterne, herunder de syddanske
kommuner, Region Syddanmark, de Praktiserende Lægers Organisation i Syddanmark samt flere faglige organisationer og
råd, har i perioden mulighed for at afgive høringssvar, inden Sundhedsaftalen i efteråret 2023 sendes til endelig
godkendelse.

 

Høringsperioden løber fra den 9. maj 2023 til den 9. august 2023.   

Sagsfremstilling

 

Baggrund

Sundhedsaftalen er den formelle overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde i sundhedsvæsnet mellem region,
kommuner og almen praksis. Sundhedssamarbejdsudvalget har til opgave at udarbejde et udkast til Sundhedsaftalen.
Sundhedsaftalen skal indsendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen i december 2023.

 

Udarbejdelsen

Sundhedsaftalen 2024-2027 er udarbejdet på baggrund af en længere proces i Sundhedssamarbejdsudvalget, som startede
i efteråret 2022. Udvalget har løbende inddraget relevante aktører i udarbejdelsen. 

 

Den 9. september 2022 afholdt Sundhedssamarbejdsudvalget et politisk årsmøde, hvor alle relevante politiske
udvalgsformænd og borgmestre var inviteret til at drøfte ønskerne til indholdet i Sundhedsaftalen 2024-2027. Drøftelserne
tog blandt andet udgangspunkt i den eksisterende Sundhedsaftale 2019-2023 samt Sundhedsprofilen 2021. Udarbejdelsen
af den kommende sundhedsaftale tog sit afsæt i disse drøftelser.   

 

I januar/februar 2023 blev der i hver sundhedsklynge fremlagt og drøftet et udkast til visionerne og grundprincipperne for
Sundhedsaftalen 2024-2027. Sundhedssamarbejdsudvalget inddrog også disse drøftelser i den videre udarbejdelse af
Sundhedsaftalen.  

 

Indhold

Sundhedsaftalen 2024-2027 er bygget op omkring de politiske visioner, målsætninger og grundprincipper, som
Sundhedssamarbejdsudvalget har valgt at prioritere. Prioriteringen i denne sundhedsaftaleperiode tager sit udspring i de
udfordringer, vi står overfor, og fokus for arbejdet sættes der, hvor vi kan skabe mest værdi for borgeren.

Sundhedssamarbejdsudvalget har en overordnet vision om at udvikle det samlede sundhedsvæsen og skabe mere lighed i
sundhed for hele den syddanske befolkning. Derudover indeholder høringsudkast til Sundhedsaftalen 2024-2027 fire
underliggende visioner:

 

-          Vi samarbejder om børn og unges mentale trivsel

-          Vi samarbejder om flere sunde leveår via sundhedsfremme og forebyggelse



-          Vi samarbejder om at skabe sammenhæng

-          Vi samarbejder om at skabe gode overgange

 

Sundhedsaftalen 2024-2027 bygger videre på et stærkt og udviklingsorienteret samarbejde mellem kommuner, region og
almen praksis.

Lovgrundlag, planer mv.

Sundhedsaftalen 2024-2027 for Region Syddanmark

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Børn & Skoleudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

Høring

Sundhedsaftalen er sendt i høring frem til den 9. august 2023.

 

Forslag til høringssvar fra Esbjerg Kommune er vedhæftet sagen.

Høringssvaret sendes til kommentering i Børn & Skoleudvalget, Kultur & Fritidsudvalget samt Social &
Arbejdsmarkedsudvalget.

 

Efter kommenteringen hos de ovennævnte udvalg behandles høringssvaret endeligt på Sundhed & Omsorgsudvalgsmødet
den 7. august, inden høringssvaret fremsendes.

 

Efter endt høringsperiode skal Sundhedssamarbejdsudvalget tilrette Sundhedsaftalen 2024-27 på baggrund af de
indkomne høringssvar og derefter godkende det tilrettede aftaleudkast. Herefter vil aftalen blive sendt til endelig
godkendelse i regionsrådet og i kommunalbestyrelsen i hver af de syddanske kommuner.

 

Den 11. december 2023 godkender Sundhedssamarbejdsudvalget den endelige Sundhedsaftale 2024-27, hvorefter den
sendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen senest den 1. januar 2024 og vil derefter træde i kraft.

 

Den endelige aftaletekst til Sundhedsaftalen 2024-2027 vil blive understøttet af et administrativt tillæg. Tillægget vil blive
udarbejdet af Strategisk Sundhedsstyregruppe i sommeren/efteråret 2023 og vil blandt andet beskrive de konkrete
indsatser med videre, der skal indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2024-2027. Det
administrative tillæg sendes ikke i høring.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. Sundhed & Omsorgsudvalget drøfter forslaget til høringssvar fra Esbjerg Kommune
2. Sundhed & Omsorgsudvalget godkender, at forslaget sendes til kommentering i Børn & Skoleudvalget, Kultur &

Fritidsudvalget og Social & Arbejdsmarkedsudvalget.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 22-05-2023

1. Drøftet.



2. Forslaget sendes til høring i de 3 udvalg.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 06-06-2023

Social & Arbejdsmarkedsudvalget godkender at vedlagte bilag med bidrag fra Social & Arbejdsmarkedsudvalget til
høringssvar fremsendes til det videre arbejde med et samlet høringssvar fra Esbjerg kommune.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

1. Godkendt
2. Godkendt

Bilag

Høringsversion Sundhedsaftalen 2024-2027 maj 2023

Liste over høringsparter

Høringsbrev Sundhedsaftalen 2024-2027

Generist PP til drøftelse af høringsversion - maj 2023

Høringssvar fra Esbjerg Kommune til Sundhedsaftalen 2024-2027

Afbud Karen Sandrini



Punkt 9: Afrapportering på studietur til Cardiff og Bristol

23/2203

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget og Plan & Byudviklingsudvalget var fra 11.-15. april 2023 på studietur til Cardiff i Wales og
Bristol i Sydengland. Målet var at hente inspiration til at udvikle Esbjerg, så der kommer endnu flere besøgende og nye
tilflyttere. Inden studieturen var opdraget fra de to politiske udvalg at tage på en fælles studietur til en by der er
sammenlignelig med Esbjerg, som har arbejdet med at skabe gode forbindelser mellem et havnemiljø og centrum samt
arbejdet med kultur, oplevelser og byudvikling. Det skulle være en by, hvor havnen stadig er en aktiv erhvervshavn eller
har flyttet industrien til et andet sted i byen. Ud fra en samlet vurdering faldt valget på Cardiff og Bristol, som på hver sin
måde har skabt et unikt byliv med fokus på kultur og oplevelser.

Efter studieturen har forvaltningen udarbejdet vedlagte opsamling på de indsamlede erfaringer. Afrapporteringen
fremlægges hermed til orientering.

Sagsfremstilling

De to udvalg besøgte i løbet af studieturen en række forskellige lokaliteter og aktører. Afrapporteringen samler blandt
andet op på de potentielle opgaver udvalgene identificerede de forskellige steder.

 

Overordnet set viser afrapporteringen, at det giver mening, at de to fagudvalg og forvaltninger arbejder sammen omkring
byudvikling, byplanlægning og kultur i Esbjerg. I fællesskab kan der opnås meget, når vi arbejder sammen tværfagligt og
skaber fælles front i forhold til byudvikling og indsatser med et særligt fokus på at lade oplevelser og kultur indgå i
byudviklingen.

 

Afrapporteringen fremhæver behovet for at vi også stiller skarpt på fremtidens boligformer og byrum, så vi sikrer at
boligmassen og byrummene matcher vores livsstil og forskellige livsfaser til gavn for forskellige målgrupper og behov.
Derfor ønsker udvalgene, at der fortsat arbejdes med city design, gode opholdsarealer, grønne byrum, forbedret
infrastrukturforbindelser samt kultur- og kunstoplevelser i vores by.

 

På studieturen blev udvalgene opmærksomme på at det kræver, at vi skal blive bedre til at sætte borgerne, kulturaktørerne
og foreningerne mere fri og understøtte deres initiativer og bidrag til at gøre Esbjerg til en levende kulturby, hvor der er
plads til spontane events og kulturoplevelser i byrummet, men også via et øget fokus på creative placemaking og prøve-
handlinger i byrummene.

 

Besøgene i Cardiff og Bristol åbnede op for dialog om, at vi i en Esbjerg kontekst skal turde gå nye veje og være i en
mere eksplorativ og inddragende proces med forskellige aktører, samarbejdspartnere og borgere for at nå målet om, at
blive en bæredygtig by der i sidste ende kan tiltrække nye borgere og virksomheder til kommunen.

 

I et byudviklingsperspektiv kræver det, at der tænkes tværfagligt og at både det fysiske miljø, det sociale liv og
fortællinger ses i tæt sammenhæng. Derfor er det vigtigt, at der også fremadrettet arbejdes på at forskellige faggrupper går
sammen om at skabe byrum.

 

På det mere overordnede plan betyder det, at der fortsat skal arbejdes proaktivt, strategisk og langsigtet med
helhedsplaner og de store sammenhænge, når det gælder investeringer, tiltrækning af investorer og branding af byen.

Kompetencer



Kultur & Fritidsudvalget -> Plan & Byudviklingsudvalget.

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at:

1. afrapporteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.

Bilag

Den endelige rapport vedr. studieturen til Cardiff Bristol 2023

Afbud Karen Sandrini



Punkt 10: Regnskab 2022 for Vadehavscentret

22/24637

Resumé

Vadehavscentret har indsendt regnskab for 2022. Regnskabet er godkendt af bestyrelsen den 1. maj 2023.

 

Regnskabet forelægges Kultur & Fritidsudvalget til godkendelse jf. reglerne i Esbjerg Kommunes kasse- og
regnskabsregulativ. Da regnskabet og revisionsprotokollen ikke var modtaget i underskreven form ved behandlingen af
punktet på mødet den 15. maj 2023 blev punktet udsat til senere behandling.

 

De underskrevne dokumenter er nu vedlagt som bilag.

Sagsfremstilling

Vadehavscentret har i 2022 modtaget et tilskud på 1.328.000 kr. fra Esbjerg Kommune. Vadehavscentret er godkendt til
Videns Pædagogisk Aktivitets Center og modtog derfor tilskud fra Undervisningsministeriet på 192.000 kr. i 2022.

 

Derudover har Vadehavscentret modtaget yderligere 366.029 kr. fra fonde og sponsorer.

 

 

Indtægter 10.197.463 kr.

Udgifter -12.339.194 kr.

Resultater -2.141.731 kr.

Egenkapital ultimo 2022 8.887.591 kr.

 

Besøgstal i 2022: 66.796 (2021: 64.974).

 

 

 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger. Årsregnskab og revisionsrapporten i underskrevet form er vedlagt
som bilag til sagen.

 

Notat om regnskabet er udarbejdet af Økonomi i Politik & Personale. Notatet er vedlagt sagen som bilag og den
eftersendte revisionsrapport og årsrapport giver ikke anledning til ændringer af vurderingen fra Økonomi.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om erhvervsdrivende fonde

Kompetencer



Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at regnskabet for Vadehavscentret 2022 godkendes

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 15-05-2023

Sagen udsættes til næste møde.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.

Bilag

Bilag: Notat. Vadehavscentret

Bilag: Årsrapport - underskrevet

Bilag: Revisionsrapport underskrevet

Afbud Karen Sandrini



Punkt 11: Udpegning af nyt bestyrelsesmedlem for EKKO

23/13904

Resumé

Esbjerg Kommune udpeger ét medlem af bestyrelsen til det regionale rytmiske ensemble i Sydjylland, EKKO. Denne sag
handler om udpegning af et bestyrelsesmedlem.

Sagsfremstilling

Det regionale rytmiske ensemble i Sydjylland, EKKO, har følgende formål:

At udvikle unge talentfulde musikere.
At styrke det rytmiske musikliv i regionen gennem bl.a. skolekoncerter, workshops og koncerter.
At deltage i udviklingen af publikum og koncertform.
At præsentere rytmisk musik i bred forstand og med fokus på kunstnerisk kvalitet og formidling.
At udvikle ensemblets medlemmer, således at de bliver i stand til at agere som kulturaktører med kompetencer
indenfor etablering og udvikling af koncertkoncepter, og samtidigt tilegner sig forståelse for og indsigt i de
samarbejdsmæssige og administrative sammenhænge, som findes i musik- og kulturlivet, såsom funding,
kontrahering, rapportering, budgetlægning, markedsføring og kommunikation.

 

Det regionale rytmiske ensemble har, som øverste myndighed, en bestyrelse. Bestyrelsen består af 3 ordinære
medlemmer, som er udpeget for en 4-årig periode, der følger den kommunale valgperiode, og disse 3 medlemmer er
udpeget, som følger:

Esbjerg Kommunes Kulturudvalg udpeger 1 medlem. Det skal tilstræbes at medlemmet har

tilknytning til det rytmiske musikliv i Esbjerg Kommune.

Esbjerg Kulturskole og Vestjysk Musikkonservatorium og Skuespillerskole udpeger hver 1

medlem til bestyrelsen.

 

Det er den udpegende instans, som repræsenteres i bestyrelsen. Hvis et udpeget medlem i

udpegningsperioden ikke længere repræsenterer den udpegende instans, er medlemmet

automatisk udtrådt af bestyrelsen, og den udpegende instans udpeger et nyt medlem til den

resterende periode.

 

Esbjerg Kommune har tidligere haft udpeget Jan Mols til bestyrelsen for EKKO. Jan Mols repræsenterer ikke længere
Esbjerg Kommune, og Esbjerg Kommune skal derfor udpege et nyt medlem af bestyrelsen.

 

Direktøren for Børn & Kultur foreslår, at Christian Korsgaard, teamleder for Kultur & Projekt, udpeges til EKKOs
bestyrelse.

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur

Kompetencer



Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Christian Korsgaard udpeges som medlem af EKKOs bestyrelse.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

Godkendt.

Bilag

Vedtægter for EKKO

Afbud Karen Sandrini



Punkt 12: Lukket: Navngivning af skøjtehal 1 i perioden 01.07.23 til
30.06.25

22/16628

Afbud Karen Sandrini



Punkt 13: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2023
2. Anlægssag på BSU omkring omdannelse af Midtgård til børnehaven
3. Orientering om fritidsbrugere i Seminariehuset
4. Udvalgsmøde Ribe Vikingecenter
5. Børn og unges trivsel
6. Pressens dækning af kultur
7. Kulturmidler
8. Skaterbanen i Ribe

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 19-06-2023

1. Orientering givet.

2. Orientering givet.

3. Orientering givet.

4. Orientering givet, idet udvalgsmøde afholdes på Ribe Vikingecenter.

5. Orientering givet.

6. Orientering givet.

7. Orientering givet.

8. Orientering givet.

 

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2023 - ajourført 31.5.2023

Afbud Karen Sandrini



Punkt 14: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

Afbud Karen Sandrini



Punkt 15: Underskriftsblad

Afbud Karen Sandrini
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